
 

 

Støtteforeningen for Svanevigs generalforsamling 

Torsdag den 19.marts 2026 i Sognets Hus, Maribo 
  

Velkomst v/ Ruth Bierre, formand for Støtteforeningen. 

 

Fællessang Den Blå Anemone 

 

1. Valg af dirigent og referent. 

Dirigent Lars Bo Petersen 

Dagsorden og generalforsamling godkendt 

 
2. Valg af stemmetæller 

 

Grethe Barlund og Inger-Vibeke Svanekier 

 

3. Bestyrelsens beretning for 2025 v/ Ruth Bierre, formand. 

 

Vi har igen haft et  travlt,  spændende og godt år.  Vi mærker til stadighed en opbakning 

og anerkendelse for vores indsats, både fra ledelse, personale og ansatte på hospice, 

og ligeledes fra de frivillige.  

Patienter og pårørende takker også for vores arbejde, og ude omkring mødes vi også 

stor opbakning. 

Ruth er på Svanevig hver anden tirsdag formiddag, som støtteforeningsrepræsentant, 

med formålet at synliggøre støtteforeningen og har været med til personalemøde og 

sidder med som medlem af drift bestyrelsen.  

Der er udgivet et  15 års skrift…. Ligger eksemplarer til at tage med hjem. 

Medlemmer: Mht medlemstilgang sker der jo af og til det at vi naturligt får meddelelser 

om dødsfald, og ligeledes når vi udsender nyhedsbreve oplever vi at få dem retur. 

Ved sidste års generalforsamling havde vi  1437 medlemmer. I år er vi på 1530 

medlemmer 

Så vi kan vist roligt sige at vi er en forening i fremdrift. 

Afholdte møder: 5  ordinære  og 1 fællesmøde med drift bestyrelsen.  Seminar i Hospice 

Sagen. 



Fokusområder: Året har, udover vores sædvanlige arrangementer og aktiviteter, haft 

fokus på Ny hjemmeside har drillet os noget og her i 2026 håber vi at få det opgraderet, 

så vi får en levende og spændende side. 

Nye postkort og foldere er der også kommet til. Og vi er altid opsøgende på nye 

salgsartikler 

Og naturligvis masser af aktiviteter. 

Aktiviteter i 2025: 

Oplæg  

6 oplæg  rundt omkring i foreninger.  Vi har besluttet at tage 500 kr fremover  og 

medbringer også salgsartikler. 

God måde at formidle på 

 

Årets aktiviteter og  arrangementer 

Gåtur på Krenkerup, frivilligtur med Museumsbanen, Åben Have i hos Ole og Gitte 

Hermann i Sakskøbing og Seniorfolkemøde i Næstved. 

Besøg af Hospicesagens nye formand Mogens Nørgaard 

Seniorfestival Marielyst Højskole, Aftensang i Hospicehaven, tur for og med de frivillige,    

besøg på kræftrådgivningen Næstved og vingård på Røsnæs og International 

hospicedag. 

Julemarkeder i Idestrup og på Engestofte og Julefrokost for og med de frivillige. 

 Hvordan har vi brugt midler i 2025 ? 

Nye havemøbler, ny indretning af havepavillon, bidrag til møbler i køkkenafdelingen, 

supplerende service til køkkenet og blomster til huset. 

To Åbent Hospice arrangementer 

Kursus for 5 sygeplejersker, seminar for 13 frivillige i Hospice Sagen og 2 frivillige 

arrangementer. 

Busture for patienter 

Marcipanhjerter 1. søndag i advent til patienter, julegaver til de frivillige 

Kørepenge til frivillige 

Hvert kvartal til indkøb til baren 

Salgsartikler, nye foldere 



Og så pusler vi med at få en ny Stjerne Dyst i løbet 2027. 

Jeg er stolt over at være en del af Støtteforeningen, og jeg ved at vi alle i bestyrelsen, 

stadig har god energi omkring arbejdet, både med at skaffe medlemmer, understøtte 

udviklingen på Svanevig og ikke mindst at udbrede kendskabet til hospice.  

Og endnu engang en stor tak til vores bestyrelse for den store indsats. 

 

4. Aflæggelse af regnskab for 2025 og fremlæggelse af budget 2026 v/ kasserer Mette 

Johnsson 

 

Regnskab for 2025 godkendt 

 

Budget for 2026 godkendt 

 

5. Fastsættelse af kontingent for 2027. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent. 

 

Kontingent fortsætter uændret. 

100 kr enkelt medlemskab, 200 kr familiemedlemskab og 500 kr firmamedlemskab. 

 

6. Behandling af indkomne forslag 

 

Ingen 

 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

 

Ruth Bierre, ønsker genvalg - valgt 

Dorthe Vistisen, ønsker genvalg - valgt 

Ulla Gotsæd, ønsker ikke genvalg 

Nils Lund, ønsker genvalg - valgt 

Jette Holck ønsker at stille op til bestyrelsen - valgt 

 

8. Valg af 2-4 suppleanter  

 

Birgitta Andersen stopper som suppleant 

Annelise Jørgensen, ønsker genvalg - valgt 

Jette Holck, ønsker genvalg - træder ind i bestyrelsen 

Ulla Gotsæd ønsker valg - valgt. 

 

 

 

9. Valg af revisior. Lars Bo Petersen villig til genvalg 

 



Valgt 

 

10. Valg af revisorsuppleant. Arno Larsen villig til genvalg 

 

Valgt 

 

11. Valg af delegerede til Hospice Sagens generalforsamling den 24. april. 

 

Ruth Bierre og Merry Buch deltager. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  


